

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
ADECUACIÓN PARA LA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO COMERCIAL ROBERTICO						
1 PRELIMINARES						
1,1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTERA METÁLICA ENROLLABLE DE 1.50 A 2.00 mts ANCHO X 2.00 mts h. INCLUYE REVISION, AJUSTES DE ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO. TOMA DE DETALLES DE ACABADO CON ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UND	10,00	\$ 218.307,00	\$ 2.183.070,00
1,2	2016	MANTENIMIENTO DE PASAMANOS METALICO, EN TUBO GALVANIZADO INCLUYE LIGADO, GRATEADO, LAVADO, SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVA TIPO CROMATO DE ZINC Y ACABADO EN ESMALTE INCLUYE CAMBIO DE ELEMENTOS AVERIADOS HASTA EN UN 30%	ML	93,20	\$ 19.618,20	\$ 1.828.416,24
1,3	925	ESCARIFICACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN EXISTENTE Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1043,32	\$ 4.753,22	\$ 4.959.129,49
2 MAMPOSTERIA						
2,1		SUMINISTRO E INSTALACION DE PIRLAN METALICO (ANGULO DE HIERRO DE 1" x 1") EN LAS ESQUINA DE MUROS EXPUESTAS A GOLPES POR CIRCULACION DE PERSONAS, INCLUYE CORTE SOBRE MURO CON PULIDORA, ELABORACION DE REGATA, RESANE EN MORTERO 1:4 Y TOMA DE DETALLES CON ESTUCO Y PINTURA	ML	162,00	\$ 33.904,36	\$ 5.492.506,94
2,2	933	PAÑETE EXTERIOR ALLANADO CON MORTERO 1:4	M2	2,00	\$ 25.656,17	\$ 51.312,35
2,3	607	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL DE CERRAMIENTO O MURO EN LÁMINA DE SUPERBOARD DE 6mm POR UNA CARA.	M2	5,00	\$ 46.584,02	\$ 232.920,10
2,4	1896	REGATA O CANAL PARA EMBONAR TUBERÍA, CABLE O CANALES, EN MUROS, PISOS Y OTROS, INCLUYE RESANE	ML	2,00	\$ 12.465,38	\$ 24.930,76
2,5	2670	PISO EN GRANITO PULIDO Y LAVADO PARA HUELLA Y CONTRAHUELLA DE ESCALERA	ML	9,00	\$ 96.779,83	\$ 871.018,47
3 LOSA DE CUBIERTA						
3,1	6860	IMPERMEABILIZACION LOSA DE CUBIERTA	M2	1043,32	\$ 39.718,12	\$ 41.438.708,96
4 ACABADOS						
4,1	152	PINTURA EN VINILO PARA MURO INTERIOR, A TRES MANOS TIPO VINILTEX	M2	2534,60	\$ 12.229,01	\$ 30.995.648,75
4,2	1024	ESTUCO SOBRE PAÑETE ALLANADO PARA CIELO RASO	M2	2,00	\$ 12.704,82	\$ 25.409,64
4,3	432	ESTUCO PLASTICO SOBRE MURO CON PAÑETE ALLANADO	M2	170,00	\$ 9.570,03	\$ 1.626.904,82
4,4	148	PINTURA EN VINILO PARA CIELO RASO, A TRES MANOS TIPO VINILTEX O SIMILAR	M2	2,00	\$ 14.767,08	\$ 29.534,16
4,5	437	PINTURA EN VINILO PARA CALADOS A TRES MANOS TIPO VINILTEX O SIMILAR	M2	96,68	\$ 13.636,32	\$ 1.318.359,42
4,6	647	PINTURA EXTERIOR EN VINILO TIPO CORAZA, SOBRE MURO, A DOS MANOS	M2	555,30	\$ 16.287,55	\$ 9.044.476,52
4,7	1687	PINTURA EPÓXICA PARA PISO	M2	103,13	\$ 29.842,48	\$ 3.077.654,86
4,8	493	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA METÁLICA EN LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 20 DE DOBLE FAZ Y MARCO CALIBRE 18 DE 1.00 X 2.00 MTS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE, CERRADURAS Y HERRAJES	M2	1,00	\$ 368.447,65	\$ 368.447,65
5 SIST. HIDROSANITARIO						
5,1	6666	PRUEBA HIDRAULICA POR ZONAS	UND	4,00	\$ 481.589,40	\$ 1.926.357,60
5,2	7822	REPARACION DE FUGAS AGUA POTABLE	UND	3,00	\$ 68.497,06	\$ 205.491,18
5,3	3945	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA DE PARED TIPO PUSH ANTIVANDALICA, INCLUYE SIFON PARA BAÑOS (VER DISEÑO).	UND	9,00	\$ 217.420,02	\$ 1.956.780,18

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
5,4	5779	GRIFERIA PUSH DE PARED PARA LAVAMANOS (VER DISEÑO)	UND	3,00	\$ 210.674,18	\$ 632.022,54
5,5	4402	ROCIADORES PARA RED CONTRA INCENDIOS D=1/2".	UND	30,00	\$ 109.761,37	\$ 3.292.841,10
5,6	1325	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETES Y EXTINTORES - EQUIPO CONTRA INCENDIO	UND	1,00	\$ 769.369,05	\$ 769.369,05
6. INST. ELECTRICAS						
6,1		PRUEBA ELECTRICA EN GENERAL	GL	1,00	\$ 4.000.288,22	\$ 4.000.288,22
6,2	579	REVISION GENERAL Y MANTENIMIENTO DE PUNTOS ELECTRICOS	GB	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
6,3	6911	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA DE 2 X 48 W CON BALASTRO ELECTRÓNICO AHORRADOR DE ENERGÍA	UND	12,00	\$ 185.991,20	\$ 2.231.894,40
6,4		DESMONTE, MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE ABANICO (TIPO EXTRACTORES), INCLUYE ACABADO CON PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE	UND	40,00	\$ 145.988,73	\$ 5.839.549,34
7. LAVADO Y LIMPIEZA						
7,1	8179	LAVADO DE PISOS	M2	1180,45	\$ 3.915,95	\$ 4.622.586,72
7,2	8180	LAVADO DE BAÑOS Y COCINA CON ACIDO	M2	85,73	\$ 5.512,04	\$ 472.570,98
7,3	8178	LAVADO DE VENTANERÍA INCLUYE CELOSÍAS DE FACHADA	M2	244,28	\$ 4.193,99	\$ 1.024.507,88
7,4	8176	LIMPIEZA GENERAL	M2	1274,31	\$ 2.409,95	\$ 3.071.023,38
CENTRO COMERCIAL ROBERTICO						\$ 134.063.731,68
ADECUACIÓN PARA LA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO COMERCIAL VOLPE						
ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1 PRELIMINARES						
1,1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTA DE ACCESO . DOS HOJAS DE GIRO DE 0,90 x 2,20 H. INCLUYE REVISION,AJUSTE DE BISAGRAS, MANIJAS , CERRADURAS. Y LIMPIEZA GENERAL	UND	6,00	\$ 274.555,64	\$ 1.647.333,84
1,2		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTERA METÁLICA ENROLLABLE DE 1.50 A 2.00 mts ANCHO X 2.00 mts h. INCLUYE REVISION, AJUSTES DE ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO. TOMA DE DETALLES DE ACABADO CON ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UND	10,00	\$ 218.307,00	\$ 2.183.070,00
1,3		MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE BARANDAS - PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE	ML	75,00	\$ 21.544,18	\$ 1.615.813,73
1,4	925	ESCARIFICACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN EXISTENTE Y RETIRO DE MATERIAL	M2	56,50	\$ 4.753,22	\$ 268.556,93
1,5		DESMONTE DE CANAL METALICA RECOLECTORA DE AGUAS LLUVIAS. EN LAMINA GALVANIZADA A UNA ALTURA > 3.00 METROS < 10.00 METROS, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL	ML	29,00	\$ 15.953,39	\$ 462.648,26
2. MAMPOSTERIA						
2,1	544	FILETE O JUNTAS DE MURO CON MORTERO 1:4	ML	63,00	\$ 11.740,57	\$ 739.656,14
2,2	937	RESANE DE FISURAS Y/O GRIETAS EN MUROS Y GRADAS	ML	58,80	\$ 10.560,43	\$ 620.953,40
2,3	3865	LEVANTE EN BLOQUE SAMO N° 4 CON MORTERO DE PEGA 1:4, INCLUYE PAÑETE DE 0.15 METROS DE ESPESOR, ESTUCO Y ACABADO EN PINTURA TIPO I DE EXTERIORES, LOCALES ISLITA PARTE INFERIOR DE BARRA.	ML	119,60	\$ 49.817,60	\$ 5.958.184,96
2,4	1181	PAÑETE ALLANADO SOBRE MURO EN MORTERO 1:4, EN ÁREAS CON ANCHO < 0.80 METROS	ML	257,20	\$ 13.892,10	\$ 3.573.048,12

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
2,5		SUMINISTRO E INSTALACION DE PIRLAN METALICO (ANGULO DE HIERRO DE 1" x 1") EN LAS ESQUINAS DE MUROS EXPUESTAS A GOLPES POR CIRCULACION DE PERSONAS, INCLUYE CORTE SOBRE MURO CON PULIDORA, ELABORACION DE REGATA, RESANE EN MORTERO 1:4 Y TOMA DE DETALLES CON ESTUCO Y PINTURA	ML	90,00	\$ 33.904,36	\$ 3.051.392,75
2,6		SUMINISTRO E INSTALACION EN REPOSICION DE PIRLAN METALICO PARA ESCALERA, INCLUYE APLICACIÓN DE SIKA ANCLAJE O SIMILAR	ML	3,50	\$ 19.801,10	\$ 69.303,85
2,7	1896	REGATA O CANAL PARA EMBONAR TUBERÍA, CABLE O CANALES, EN MUROS, PISOS Y OTROS, INCLUYE RESANE	ML	2,00	\$ 12.465,38	\$ 24.930,76
2,8	1622	PISO EN BALDOSA DE PORCELANATO DE 0.60 X 0.60 METROS	M2	5,00	\$ 81.036,57	\$ 405.182,85
2,9	1623	ZÓCALO EN BALDOSA DE PORCELANATO DE 0.10 METROS	ML	31,00	\$ 10.462,98	\$ 324.352,38
2,10	6860	IMPERMEABILIZACION LOSA	M2	56,50	\$ 39.718,12	\$ 2.244.073,78
3. CUBIERTA						
3,1		SUMINISTRO E INSTALACION DE CANAL METALICA RECOLECTORA DE AGUAS LLUVIAS. EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 14, DE 0,40 x 0,70. APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO Y ACABADO EN ESMALTE. IMPERMEABILIZACION DE JUNTAS O TRASLAPOS ENTRE TRAMOS DE CANAL CON CINTA SIKA MULTISEAL AUTOADHESIVA.	ML	23,50	\$ 297.000,00	\$ 6.979.500,00
3,2	362	IMPERMEABILIZACION CON MANTO EDIL O SIMILAR DE 3MM ACABADO EN PINTURA BITUMINOSA	M2	60,00	\$ 29.769,18	\$ 1.786.150,88
4. ACABADOS						
4,1	6696	PINTURA VINILO SOBRE CIELO RASO	M2	1095,41	\$ 8.335,69	\$ 9.130.981,51
4,2	432	ESTUCO PLASTICO SOBRE MURO CON PAÑETE ALLANADO	M2	691,38	\$ 9.570,03	\$ 6.616.525,95
4,3	3794	ESTUCO EN YESO PARA FILETES Y JUNTAS	ML	339,00	\$ 3.655,25	\$ 1.239.129,75
4,4	152	PINTURA EN VINILO PARA MURO INTERIOR, A TRES MANOS TIPO VINILTEX	M2	691,38	\$ 12.229,01	\$ 8.454.892,93
4,5	647	PINTURA EXTERIOR EN VINILO TIPO CORAZA, SOBRE MURO, A DOS MANOS	M2	145,00	\$ 16.287,55	\$ 2.361.694,75
4,6	1106	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO DE 4 MM	M2	0,96	\$ 97.785,95	\$ 93.874,51
4,7		SUMINISTRO DE RELLENO DE PIEDRA EN COLORES VARIOS PARA DISEÑO DE PAISAJISMO SOBRE LOSA EXTERIOR, TAMAÑO 0.025 mts. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE PIRLAN GRUESO DE ALUMNIO PARA DEMARCAR O SEPARAR AREAS DE RELLENO DE PIEDRAS SEGÚN DISEÑO DE PAISAJISMO. ALTURA DE RELLENO 0,07 h. (NO INCLUYE IMPERMEABILIZACION DE LAS AREAS A INTERVENIR)	M2	50,00	\$ 64.009,74	\$ 3.200.487,00
5 SIST. HIDROSANITARIO						
5,1	6666	PRUEBA HIDRAULICA POR ZONAS	UND	2,00	\$ 481.589,40	\$ 963.178,80
5,2	7822	REPARACION DE FUGAS AGUA POTABLE	UND	1,00	\$ 68.497,06	\$ 68.497,06
5,3	3945	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA DE PARED TIPO PUSH ANTIVANDALICA, INCLUYE SIFON PARA BAÑOS (VER DISEÑO).	UND	10,00	\$ 217.420,02	\$ 2.174.200,20
5,4	5779	GRIFERIA PUSH DE PARED PARA LAVAMANOS (VER DISEÑO)	UND	3,00	\$ 210.674,18	\$ 632.022,54
6. INST. ELECTRICAS						
6,1		PRUEBA ELECTRICA EN GENERAL	GL	1,00	\$ 4.000.288,22	\$ 4.000.288,22
6,2	579	MANTENIMIENTO DE PUNTOS ELECTRICOS Y DE ILUMINACION	GB	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
6,3	6911	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA DE 2 X 48 W CON BALASTRO ELECTRÓNICO AHORRADOR DE ENERGÍA	UND	15,00	\$ 185.991,20	\$ 2.789.868,00
6,4	6898	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA AEREA EN CABLE DE CU THW(2#12 AWG + 1#12AWG) EN DUCTO DE 1/2" EMT CON ACCESORIOS (CURVAS, CONECTORES, GRAPAS)	ML	100,00	\$ 32.050,30	\$ 3.205.030,00

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
6,5	6900	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA AEREA EN CABLE DE CU THW(2#12 AWG + 1#12AWG) EN DUCTO DE 3/4" EMT CON ACCESORIOS (CURVAS, CONECTORES, GRAPAS)	ML	30,00	\$ 33.740,25	\$ 1.012.207,50
6,6	2703	SALIDA PARA EXTRACTORES	UND	22,00	\$ 90.573,71	\$ 1.992.621,62
6,7		SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE ABANICOS TIPO EXTRACTORES. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE BRAZO O BASE EN ANGULO DE HIERRO PARA ANCLAJE A MURO.	UND	22,00	\$ 653.057,52	\$ 14.367.265,44
6,8		SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR EOLICO DE 24" INCLUYE IMPERMEABILIZACION DE LA UNION DE LA BASE DEL EXTRACTOR CON LA SUPERFICIE DE LA CUBIERTA	UND	6,00	\$ 1.235.945,12	\$ 7.415.670,72
6,9	7253	EDU. PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA CABINADA CON MOTOR CUMMINS Y GENERADOR STANFORD DE 250 KVA CON TRANSFERENCIA DE 630 AMPERIOS Y TANQUE DE COMBUSTIBLE (VER DISEÑO)	UND	1,00	\$ 120.093.231,90	\$ 120.093.231,90
7. SEÑALIZACIONES						
7,1	3901	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACRILICOS CON VINILO DE CORTE DE 0.66 X 0.20 METROS PARA SEÑALIZACION INTERNA	UND	180,00	\$ 71.599,91	\$ 12.887.983,80
8. DOTACION DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS						
8,1	1325	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETES Y EXTINTORES - EQUIPO CONTRA INCENDIO	UND	16,00	\$ 769.369,05	\$ 12.309.904,80
8,2		EDU. SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO SISTEMA CONTRA INCENDIO, BOMBA JOCKEY DE 3 HP, CAPACIDAD DE ENTREGAR 75 GPM A UNA PRESION DE 140 PSI. BOMBA CENTRIFUGA TIPO VERTICAL MULTI-ETAPAS INCLUYE TABLERO DE CONTROL Y MANDO.	UND	3,00	\$ 7.790.144,54	\$ 23.370.433,62
LAVADO Y LIMPIEZA						
9,1	8179	LAVADO DE PISOS	M2	817,18	\$ 3.915,95	\$ 3.200.038,47
9,2	8180	LAVADO DE BAÑOS Y COCINA CON ACIDO	M2	86,12	\$ 5.512,04	\$ 474.696,88
9,3	8178	LAVADO DE VENTANERÍA INCLUYE CELOSÍAS DE FACHADA	M2	57,96	\$ 4.193,99	\$ 243.083,66
9,4		SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERA EN CEMENTO DE 0,80 ANCHO x 0,35 FONDO x 0,35 h INCLUYE RELLENO EN ARENA NEGRA ABONADA Y SIEMBRA DE PLANTAS CORALES.	UND	21,00	\$ 159.065,85	\$ 3.340.382,85
9,5	8176	LIMPIEZA GENERAL	M2	937,35	\$ 2.409,95	\$ 2.258.955,40
9,6		RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M3	6,00	\$ 29.519,72	\$ 177.118,31
CENTRO COMERCIAL VOLPE						\$ 280.478.418,83
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS PLAZAS Y CENTROS COMERCIALES : GALERÍA 32, GALERA 72, CASA VARGAS, METRO PLAZA, PLAZA DEL CABRITO, COSTRUCCION DEL PASEO DE LAS FRUTAS Y VERDURAS Y ESQUINA DEL ARTE						
1,1	78	ACERO DE REFUERZO FIGURADO	KG	1,00	\$ 5.323,28	\$ 5.323,28
1,2	107	ALQUILER DE CAMIÓN 300 PARA CARGA PESADA /DÍA	DIA	1,00	\$ 419.276,00	\$ 419.276,00
1,3	108	ALQUILER DE CAMIÓN 600 PARA CARGA PESADA /DÍA	DIA	1,00	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00
1,4	955	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO	UND	1,00	\$ 53.800,02	\$ 53.800,02
1,5	111	MANTENIMIENTO A CARPINTERÍA DE MADERA Y METÁLICA	DIA	1,00	\$ 129.250,64	\$ 129.250,64
1,6	112	MANTENIMIENTO DE CERRADURAS, BISAGRAS, GATOS Y RODAMIENTOS DE PUERTAS Y VENTANAS	DIA	1,00	\$ 129.250,64	\$ 129.250,64
1,7	113	MANTENIMIENTO DE ACABADO DE PINTURA EN MUROS Y CIELO RASO	DIA	1,00	\$ 207.528,58	\$ 207.528,58
1,8	8195	MANTENIMIENTO A INSTALACIONES HIDRÁULICAS, SANITARIAS, APARATOS SANITARIOS Y LAVAPLATOS	DIA	1,00	\$ 117.650,64	\$ 117.650,64

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,9	127	NIVELACIÓN, REPLANTEO Y SEÑALIZACIÓN	M2	1,00	\$ 3.150,14	\$ 3.150,14
1,10	130	E - DESMONTE Y RETIRO PUNTO ELÉCTRICO DE LAMPARA O TOMACORRIENTE INCLUIDO ALAMBRADO	UN	1,00	\$ 11.318,14	\$ 11.318,14
1,11	133	LEVANTE DE MURO EN BLOCK DE ARCILLA NO. 4 DE 0,10 X 0,20 X 0,40 MTS	M2	1,00	\$ 42.050,12	\$ 42.050,12
1,12	148	PINTURA EN VINILO PARA CIELO RASO, A TRES MANOS TIPO VINILTEX O SIMILAR	M2	1,00	\$ 14.767,07	\$ 14.767,07
1,13	152	PINTURA EN VINILO PARA MURO INTERIOR, A TRES MANOS TIPO VINILTEX	M2	1,00	\$ 12.229,01	\$ 12.229,01
1,14	164	E - SALIDA DE ALUMBRADO SIN LAMPARA EN TUBERIA EMT	UN	1,00	\$ 90.914,74	\$ 90.914,74
1,15	167	DEMOLICIÓN DE PLACA DE PISO, MURO, PLACA O LOSA DE ENTREPISO, EN CONCRETO REFORZADO ANCHO > 0.30 METROS INCLUYE RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 63.669,50	\$ 63.669,50
1,16	214	VIGA DE CIMENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, DE 0,30X0,30 MTS INCLUYE 4 VARILLAS DE D=1/2", ESTRIBOS DE 3/8 A CADA 0,20 MTRS	ML	1,00	\$ 90.237,63	\$ 90.237,63
1,17	7253	EDU. PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA CABINADA CON MOTOR CUMMINS Y GENERADOR STANFORD DE 250 KVA CON TRANSFERENCIA DE 630 AMPERIOS Y TANQUE DE COMBUSTIBLE (VER DISEÑO)	UND	1,00	\$ 120.093.231,90	\$ 120.093.231,90
1,18	222	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI, DE 0.10 X 0.20 MTS, INCLUYE ACERO DE REFUERZO, 2 VARILLAS D= 1/2" , ESTRIBOS DE D= 3/8" A CADA 0.15 MTS	ML	1,00	\$ 52.782,55	\$ 52.782,55
1,19	262	DEMOLICIÓN DE ENCHAPE SOBRE MURO DE MAMPOSTERÍA Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 17.790,65	\$ 17.790,65
1,20	263	DEMOLICIÓN DE PISO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 27.736,35	\$ 27.736,35
1,21	264	DESMONTE DE APARATO SANITARIO Y RETIRO DE MATERIAL	UN	1,00	\$ 27.204,82	\$ 27.204,82
1,22	272	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE EN PVC DE 1/2"	ML	1,00	\$ 18.761,50	\$ 18.761,50
1,23	274	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO 4"	ML	1,00	\$ 47.270,62	\$ 47.270,62
1,24	282	PUNTO DE AGUA POTABLE EN PVC. DE 1/2"	UN	1,00	\$ 41.669,25	\$ 41.669,25
1,25	288	PUNTO SANITARIO EN PVC. DE DIÁMETRO 2"	UN	1,00	\$ 67.261,51	\$ 67.261,51
1,26	293	PUNTO SANITARIO EN PVC. DIÁMETRO 4"	UN	1,00	\$ 115.221,01	\$ 115.221,01
1,27	310	DESMONTE DE PUERTA Y RETIRO DE MATERIAL	UN	1,00	\$ 20.776,11	\$ 20.776,11
1,28	313	DESMONTE DE LAVAMANOS Y RETIRO DE MATERIAL	UN	1,00	\$ 16.922,89	\$ 16.922,89
1,29	318	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO DE 2"	ML	1,00	\$ 33.320,26	\$ 33.320,26
1,30	320	REGISTRO DE 0.70 X 0.70 X 0.70 MTS EN MAMPOSTERÍA, MORTERO DE PEGA 1:4, PAÑETADO CON MORTERO 1:6 IMPERMEABILIZADO, TAPA EN CONCRETO DE 3000 PSI	UN	1,00	\$ 170.961,15	\$ 170.961,15
1,31	337	PISO EN CERÁMICA DE 0.20 X 0.20 MTS TRÁFICO NO. 4	M2	1,00	\$ 71.061,03	\$ 71.061,03
1,32	349	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO LÍNEA INTEGRAL BLANCO, INCLUYE INTERIORES E INCRUSTACIÓN DE PAPELERA	UN	1,00	\$ 267.000,16	\$ 267.000,16
1,33	351	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS LINEA INTEGRAL GRIFERIA, INCLUYE INCRUSTACION DE JABONERA	UNI	1,00	\$ 236.762,05	\$ 236.762,05
1,34	362	IMPERMEABILIZACIÓN CON MANTO EDIL O SIMILAR DE 3MM ACABADO EN PINTURA BITUMINOSA	M2	1,00	\$ 29.769,18	\$ 29.769,18
1,35	377	EXCAVACIÓN A MANO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE EN VOLQUETA	M3	1,00	\$ 34.116,11	\$ 34.116,11
1,36	380	ZAPATAS DE 1.00 X 1.00 X 0.30 MTS EN CONCRETO DE 3000 PSI, CON ACERO DE REFUERZO 5 VARILLAS DE D=1/2" EN AMBOS SENTIDOS	M3	1,00	\$ 616.021,20	\$ 616.021,20
1,37	383	SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE MONOFASICA CON PUESTA A TIERRA	UN	1,00	\$ 82.560,69	\$ 82.560,69
1,38	386	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REFLECTORES PARA PATIOS DE 220 VOLTIOS, 250 WATIOS, LUZ BLANCA DE SODIO	UND	1,00	\$ 366.266,94	\$ 366.266,94

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,39	395	E - ACOMETIDA ELÉCTRICA EN TUBERÍA PVC CONDUIT O EQUIVALENTE D= 3/4" , ALAMBRE AISLADO 3 LINEAS DE 110 VOLTIOS	ML	1,00	\$ 30.316,66	\$ 30.316,66
1,40	401	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA EN LÁMINA ONDULADA DE ASBESTO CEMENTO, INCLUYE AMARRES Y GANCHOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE EN MADERA DE ABARCO	M2	1,00	\$ 70.216,20	\$ 70.216,20
1,41	402	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN LÁMINA PLANA DE SONOCOR (ICOPOR MINERAL DE 1.24 X 0.62 MTS), INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO.	M2	1,00	\$ 59.867,63	\$ 59.867,63
1,42	415	DESMONTE DE MURO Y CIELO RASO, INCLUYE ESTRUCTURA EN MAL ESTADO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 10.979,90	\$ 10.979,90
1,43	416	DESMONTE DE CUBIERTA EN LÁMINA DE ASBESTO CEMENTO, INCLUYE ESTRUCTURA EN MAL ESTADO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 20.750,41	\$ 20.750,41
1,44	417	ESCARIFICACIÓN DE PAÑETE Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 6.993,67	\$ 6.993,67
1,45	419	DEMOLICIÓN DE PAÑETE SOBRE MURO Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 9.580,69	\$ 9.580,69
1,46	432	ESTUCO PLASTICO SOBRE MURO CON PAÑETE ALLANADO	M2	1,00	\$ 9.570,03	\$ 9.570,03
1,47	437	PINTURA EN VINILO PARA CALADOS A TRES MANOS TIPO VINILTEX O SIMILAR	M2	1,00	\$ 13.636,32	\$ 13.636,32
1,48	470	PLANTILLA DE PISO EN MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO E = 0.05 MTS	M2	1,00	\$ 27.217,73	\$ 27.217,73
1,49	525	E - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DOCE (12) CIRCUITOS INCLUYE TACOS	UN	1,00	\$ 348.991,69	\$ 348.991,69
1,50	531	SUMINISTRO DE REJA EN VARILLA CUADRADA DE 1/2" LEGITIMA, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE	M2	1,00	\$ 150.212,80	\$ 150.212,80
1,51	536	E - ACOMETIDA PARCIAL ELÉCTRICA CON TUBERÍA CONDUIT PVC D = 1" , ALAMBRADO CON CABLE NO.6	ML	1,00	\$ 50.845,06	\$ 50.845,06
1,52	544	FILETE O JUNTAS DE MURO CON MORTERO 1:4	ML	1,00	\$ 11.740,58	\$ 11.740,58
1,53	565	PINTURA DE ESMALTE PARA REJA TIPO PINTUCO O SIMILAR	M2	1,00	\$ 21.856,96	\$ 21.856,96
1,54	574	PINTURA DE ESMALTE SOBRE MURO TIPO PINTUCO O SIMILAR	M2	1,00	\$ 20.165,10	\$ 20.165,10
1,55	594	LEVANTE DE MURO SENCILLO EN LADRILLO COMUN, MORTERO DE PEGA 1:4	M2	1,00	\$ 51.953,96	\$ 51.953,96
1,56	604	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN DRYWALL	M2	1,00	\$ 47.431,21	\$ 47.431,21
1,57	647	PINTURA EXTERIOR EN VINILO TIPO CORAZA, SOBRE MURO, A DOS MANOS	M2	1,00	\$ 16.287,55	\$ 16.287,55
1,58	665	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA 2.00 X 1.00, 0.90, 0.80, 0.70 METROS, INCLUYE BISAGRA, MARCO EN MADERA, CERRADURA DE SEGURIDAD DOBLE VUELTA.	UN	1,00	\$ 321.667,37	\$ 321.667,37
1,59	678	PEDESTAL DE 0.60 X 0.60 X 0.60 MTS EN CONCRETO FC = 3000 PSI, NO INCLUYE ACERO DE REFUERZO	M3	1,00	\$ 552.132,24	\$ 552.132,24
1,60	679	GOTERO EN MORTERO 1:4	ML	1,00	\$ 6.872,68	\$ 6.872,68
1,61	683	SOBRECIMIENTO EN LADRILLO COMÚN SENCILLO, CON MORTERO DE PEGA Y PAÑETE IMPERMEABILIZADO 1:4, ALTURA 0.30 MTS	ML	1,00	\$ 36.217,78	\$ 36.217,78
1,62	778	PLANTILLA PARA PISO EN CONCRETO DE 3000PSI E=0,07 METROS, INCLUYE:	M2	1,00	\$ 36.696,70	\$ 36.696,70
1,63	901	PLANTILLA PARA PISO EN CONCRETO DE 3000 PSI E = 0.05 MTS	M2	1,00	\$ 27.886,02	\$ 27.886,02
1,64	909	ZABAleta EN LADRILLO COMÚN CON MORTERO DE PEGA 1:4 IMPERMEABILIZADA CON MANTO EDIL	ML	1,00	\$ 58.819,11	\$ 58.819,11
1,65	925	ESCARIFICACION DE IMPERMEABILIZACIÓN EXISTENTE Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 4.753,22	\$ 4.753,22
1,66	929	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, BRONCE O BLANCO, CON VIDRIO TRANSPARENTE DE 4 MM, UN CUERPO FIJO	M2	1,00	\$ 201.896,32	\$ 201.896,32
1,67	933	PAÑETE EXTERIOR ALLANADO CON MORTERO 1:4	M2	1,00	\$ 25.656,17	\$ 25.656,17

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,68	934	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURA DE 1.00 X 0.60 METROS, LOSA EN CONCRETO DE ESPESOR > 0.05 Y < 0.15 MTS. Y RETIRO DE MATERIAL	ML	1,00	\$ 19.714,36	\$ 19.714,36
1,69	937	RESANE DE FISURAS Y/O GRIETAS EN MUROS Y GRADAS	ML	1,00	\$ 10.560,43	\$ 10.560,43
1,70	948	PINTURA EN ESMALTE PARA PUERTA EN LAMINA GALVANIZADA INCLUYE APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO	M2	1,00	\$ 36.494,06	\$ 36.494,06
1,71	957	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS, EN TUBERIA PVC DIAMETRO 4"	ML	1,00	\$ 51.031,92	\$ 51.031,92
1,72	958	PISO EN ADOQUÍN TIPO RECTANGULAR PEATONAL E = 0.06 MTS, CON BORDE DE CONFINAMIENTO DE 0.15 X 0.30 METROS EN CONCRETO DE 3000 PSI A CADA 3.00 MTS, REFORZADO CON 2 VARILLAS DE D = 3/8" Y ESTRIBOS DE D = 1/4" A CADA 0.32 MTS	M2	1,00	\$ 93.035,91	\$ 93.035,91
1,73	1024	ESTUCO SOBRE PAÑETE ALLANADO PARA CIELO RASO	M2	1,00	\$ 12.704,82	\$ 12.704,82
1,74	1049	DINTEL O VIGA DE AMARRE, EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.15 X 0.20 MTS NO INCLUYE ACERO DE REFUERZO	ML	1,00	\$ 43.106,82	\$ 43.106,82
1,75	1097	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REFLECTORES TIPO LUZ DE METAL HALITE DE 500 WATIO, INCLUYE ACOMETIDA ELECTRICA CAJ DE PROTECCIÓN FOTOCELDA Y CABLEADO	UN	1,00	\$ 580.000,00	\$ 580.000,00
1,76	1098	PLANTILLA PARA PISO EN CONCRETO DE 1500 PSI E = 0.10 METROS	M2	1,00	\$ 39.817,60	\$ 39.817,60
1,77	1106	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO DE 4 MM	M2	1,00	\$ 97.785,95	\$ 97.785,95
1,78	1179	COLUMNA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.10 X 0.20 METROS, INCLUYE ACERO DE REFUERZO 3 VARILLAS DE 1/2", ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 0.15 METROS Y APUNTALAMIENTO DE MURO	ML	1,00	\$ 63.452,82	\$ 63.452,82
1,79	1181	PAÑETE ALLANADO SOBRE MURO EN MORTERO 1:4, EN ÁREAS CON ANCHO < 0.80 METROS	ML	1,00	\$ 13.892,10	\$ 13.892,10
1,80	1228	PINTURA EPOXICA TIPO PINTUCO O SIMILIAR	M2	1,00	\$ 28.746,24	\$ 28.746,24
1,81	1233	IMPERMEABILIZACIÓN CON SIKAFELT E IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A DOS MANOS	M2	1,00	\$ 18.145,39	\$ 18.145,39
1,82	1242	LEVANTE DE MURO DOBLE EN LADRILLO COMÚN, MORTERO DE PEGA 1:4, EN ÁREA CON ANCHO < 0.80 METROS	ML	1,00	\$ 81.818,17	\$ 81.818,17
1,83	1269	PAÑETE EXTERIOR ALLANADO CON MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO	M2	1,00	\$ 27.666,64	\$ 27.666,64
1,84	1270	PISO EN CONCRETO DE 2500 PSI, IMPERMEABILIZADO CON SIKA 1. ESPESOR 0.05 METROS	M2	1,00	\$ 41.447,82	\$ 41.447,82
1,85	1325	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETES Y EXTINTORES - EQUIPO CONTRA INCENDIO	UND	1,00	\$ 769.369,05	\$ 769.369,05
1,86	1334	E - ACOMETIDA ELÉCTRICA EN TUBERÍA CONDUIT PVC DE 3/4", ALAMBRE AISLADO 3 LINEAS CABLE THHN NO.10	ML	1,00	\$ 40.188,01	\$ 40.188,01
1,87	1421	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA EN LÁMINA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL DE ACESCO LONGITUD 3.05 METROS, INCLUYE GANCHOS DE FIJACION Y ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICO PINTADA CON ANTICORROSIVO Y ESMALTE	M2	1,00	\$ 40.022,96	\$ 40.022,96
1,88	1427	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, BRONCE O BLANCO, INCLUYE VIDRIO TRANSPARENTE TEMPLADO DE SEGURIDAD DE 10 MM Y CERRADURA	UND	1,00	\$ 574.795,26	\$ 574.795,26
1,89	1436	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CORREDIZA EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, BRONCE O BLANCO, ALTURA 2.00, INCLUYE VIDRIO TRANSPARENTE DE 6 MM, CIERRE, RODAJAS, EMPAQUES, FELPA Y ACCESORIOS	UND	1,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
1,90	1469	DESMONTE DE CABLEADO EN MAL ESTADO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE	ML	1,00	\$ 8.363,37	\$ 8.363,37
1,91	1492	DEMOLICIÓN DE ZÓCALOS	ML	1,00	\$ 4.767,38	\$ 4.767,38

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,92	1493	IMPERMEABILIZACIÓN CON MANTO EDIL O SIMILAR DE 3MM, ACABADO EN PINTURA BITUMINOSA, PARA ZABALETA, VIGA CANAL Y JARDINERA CON ANCHO > 0.80 METROS	ML	1,00	\$ 24.282,56	\$ 24.282,56
1,93	1494	PINTURA GRANIPLAST APLICADA EN FACHADA	M2	1,00	\$ 20.727,85	\$ 20.727,85
1,94	1549	DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA EN LOSA, VIGAS Y COLUMNAS: PICADA DE CONCRETO; LIMPIEZA DE OXIDACIÓN Y PINTURA CON INHIBIDOR DE CORROSIÓN; APLICACIÓN DE MORTERO DE REPARACIÓN; PUENTE DE	M2	1,00	\$ 439.168,60	\$ 439.168,60
1,95	1605	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN ALUMINIO NATURAL, BRONCE O BLANCO CON VIDRIO TRANSPARENTE DE 5 MM, UN CUERPO FIJO	UND	1,00	\$ 221.518,76	\$ 221.518,76
1,96	1622	PISO EN BALDOSA DE PORCELANATO DE 0.60 X 0.60 METROS	M2	1,00	\$ 81.036,57	\$ 81.036,57
1,97	1623	ZÓCALO EN BALDOSA DE PORCELANATO DE 0.10 METROS	ML	1,00	\$ 10.462,98	\$ 10.462,98
1,98	1681	DESMONTE DE CIELO RASO A UNA ALTURA > 3,00 METROS < 10,00 METROS, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 25.710,97	\$ 25.710,97
1,99	1682	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO APISONADO	M3	1,00	\$ 48.148,06	\$ 48.148,06
1,100	1687	PINTURA EPÓXICA PARA PISO	M2	1,00	\$ 29.842,48	\$ 29.842,48
1,101	1709	PISO LOSETA PREPULIDAD PARA EXTERIORES DE 0,30 X 0,30 X 0,026 METROS, TIPO ALFA O SIMILAR	M2	1,00	\$ 91.900,38	\$ 91.900,38
1,102	1740	BORDILLO EN LADRILLO COMÚN SENCILLO CON MORTERO DE PEGA Y PAÑETE IMPERMEABILIZADO 1:4, ALTURA 0.30 METROS	ML	1,00	\$ 36.217,78	\$ 36.217,78
1,103	1788	PINTURA EN ESMALTE DE TUBERIA GALVANIZADA, INCLUYE ANTICORROSIVO PULIDA Y LIJADA	ML	1,00	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00
1,104	1813	LEVANTE DE MURO EN BLOQUE DE CONCRETO ABUZARDADO (SLIT) DE 0,15 X 0,20 X 0,40 METROS, MORTERO DE PEGA 1:4	M2	1,00	\$ 64.914,09	\$ 64.914,09
1,105	1837	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN LÁMINA SUPERBOARD, CON ESTRUCTURA METÁLICA Y PERFIL OMEGA A CADA 0.61 METROS.	M2	1,00	\$ 41.646,45	\$ 41.646,45
1,106	1847	VIGA DE CIMIENTO EN CONCRETO DE 3000 PSI, DE 0.20 X 0.15 METROS, INCLUYE 4 VARILLAS D = 1/2", ESTRIBOS D = 3/8" A CADA 0.20 METROS	ML	1,00	\$ 55.965,08	\$ 55.965,08
1,107	1868	DESMONTE DE MALLA DE CERRAMIENTO Y RETIRO EN MATERIAL	M2	1,00	\$ 7.010,90	\$ 7.010,90
1,108	1896	REGATA O CANAL PARA EMBONAR TUBERÍA, CABLE O CANALES, EN MUROS, PISOS Y OTROS, INCLUYE RESANE	ML	1,00	\$ 12.465,38	\$ 12.465,38
1,109	1905	SALIDA REGULADA DE 120V (EN CABLE THHN 2# 12+ 1#14T) CON PROMEDIO AL TABLERO DE 14 METROS, INCLUTE REGATA Y RESANE (SEGÚN DISEÑO)	UN	1,00	\$ 111.916,54	\$ 111.916,54
1,110	1906	SALIDA REGULADA DE 220V (EN CABLE THHN 2# 12+ 1#12T) PARA ILUMINACION CON PROMEDIO AL TABLERO DE 15 METROS, PARA ILUMINACIÓN A EXTERIOR INCLUYE REGATA Y RESANE (SEGÚN DISEÑO)	UN	1,00	\$ 174.169,72	\$ 174.169,72
1,111	1938	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS ACUACER O SIMILAR CON GRIFERÍA PUSH (FLUXÓMETRO) INCLUYE INCRUSTACIONES DE JABONERA.	UN	1,00	\$ 375.162,05	\$ 375.162,05
1,112	2040	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA TIPO CICLÓN GALVANIZADA DE 2" X 2", FORRADA EN PVC, CALIBRE 10, REFORZADA CON TUBERÍA GALVANIZADA D = 2" Y 1 1/2 " A CADA 2.00 METROS, ACABADA EN PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE, INCLUYE BASE Y VIGA EN CONCRETO	M2	1,00	\$ 67.230,57	\$ 67.230,57
1,113	2069	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURO EN DRYWALL POR AMBAS CARAS	M2	1,00	\$ 76.890,81	\$ 76.890,81
1,114	2128	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO EN LAMINA SUPERBOARD, CON ESTRUCTURA METALICA Y PERFIL OMEGA A CADA 0.41 METROS.	M2	1,00	\$ 47.263,24	\$ 47.263,24
1,115	2144	VIGA DINTEL EN CONCRETO DE 2000 PSI DE 0.10 X 0.20, INCLUYE 2 VARILLAS DE 3/8"	ML	1,00	\$ 36.110,47	\$ 36.110,47

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,116	2175	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO MONTECARLO ALONGADO, COLOR BLANCO, LÍNEA CORONA O SIMILAR, INCLUYE GRIFERÍA E INCRUSTACIÓN DE PAPELERA	UN	1,00	\$ 538.917,32	\$ 538.917,32
1,117	2180	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURO DRYWALL EN LAMINA SUPERBOARD DE 6MM POR AMBAS CARAS	M2	1,00	\$ 65.321,27	\$ 65.321,27
1,118	2182	ENCHAPE EN CERÁMICA NEVADA BRILLANTE BLANCO DE 0.40 X 0.40 METROS	M2	1,00	\$ 71.883,81	\$ 71.883,81
1,119	2184	PISO EN CERÁMICA NANTES DE 0.55 X 0.55 METROS	M2	1,00	\$ 73.297,11	\$ 73.297,11
1,120	2189	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FLOTANTE DE CRISTAL FLOTADO IMPORTADO DE 5 MM, BORDES PULIDOS Y BRILLADOS, INCLUYE PERFIL DE ALUMINIO, DILATADORES PERFORADOS, TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE	M2	1,00	\$ 173.736,51	\$ 173.736,51
1,121	2190	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA DE MESÓN EN GRANITO NATURAL NEGRO DIAMANTE, INCLUYE ZÓCALO DE 0.07 METROS Y BISEL DOBLE DONDE SE REQUIERA	ML	1,00	\$ 266.800,00	\$ 266.800,00
1,122	2193	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE CONTROL DE 1/2" TIPO RED WHITE O SIMILAR	UN	1,00	\$ 58.869,73	\$ 58.869,73
1,123	2212	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS DE SOBREPONER MANANTIAL DUO, LINEA CORONA O SIMILAR, INCLUYE GRIFERIA PUSH ANTIVANDÁLICA E INCRUSTACIÓN DE JABONERA	UN	1,00	\$ 450.162,01	\$ 450.162,01
1,124	3399	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO PARA DISCAPACITADOS ALONGADO, BAJO CONSUMO 1,6 LINEA INTEGRAL BLANCO, INCLUYE GRIFERIA Y PAPELERA DE SOBREPONER EN LA PARED, EN ACERO INOXIDABLE PARA ROLLO DE 200/400, CERRADURA CON LLAVE	UNI	1,00	\$ 555.447,35	\$ 555.447,35
1,125	3406	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTO EN PVC DE Ø 3" PARA SANITARIO	UN	1,00	\$ 87.663,09	\$ 87.663,09
1,126	3418	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA SANITARIA PVC D=3"	ML	1,00	\$ 29.253,26	\$ 29.253,26
1,127	3528	LAVADO INFERIOR DE LA LOSA DE CUBIERTA CON AGUA A PRESIÓN.	M2	1,00	\$ 18.933,41	\$ 18.933,41
1,128	3626	INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALUMBRADO. NO INCLUYE LÁMPARA.	UN	1,00	\$ 123.699,87	\$ 123.699,87
1,129	3673	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAUCHO RECICLADO, EN ÁREA DE JUEGOS INFANTILES	M2	1,00	\$ 103.562,17	\$ 103.562,17
1,130	3676	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRAMA SINTÉTICA, EN ÁREA DE JUEGOS INFANTILES	M2	1,00	\$ 91.357,52	\$ 91.357,52
1,131	3794	ESTUCCO EN YESO PARA FILETES Y JUNTAS	ML	1,00	\$ 3.655,25	\$ 3.655,25
1,132	3813	DEMOLICIÓN DE MURO BAJO. INCLUYE RETIRO DE MATERIAL.	ML	1,00	\$ 6.910,86	\$ 6.910,86
1,133	3822	PINTURA EXTERIOR EN VINILO TIPO CORAZA A DOS MANOS PARA MUROS, GRADAS Y BORDILLOS.	ML	1,00	\$ 8.929,91	\$ 8.929,91
1,134	3901	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACRILICOS CON VINILO DE CORTE DE 0.66 X 0.20 METROS PARA SEÑALIZACION INTERNA	UND	1,00	\$ 71.599,91	\$ 71.599,91
1,135	3902	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA REFLECTIVA PARA PARQUEADERO EN FRANJAS DE 0.15 METROS	ML	1,00	\$ 15.942,80	\$ 15.942,80
1,136	3914	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPA PARASOL FIJA ESTILO PICO DE LORO, CON GOLA, ESTRUCTURA EN TUBERIA REDONDA GALVANIZADA DE 1", CALIBRE 16, CON CERCHA INTERMEDIAS DE AMARRE, PINTADAS EN ANTICORROIVO Y ACABADO EN ESMALTE,	M2	1,00	\$ 255.000,00	\$ 255.000,00
1,137	3945	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA DE PARED TIPO PUSH ANTIVANDALICA, INCLUYE SIFON PARA BAÑOS	UND	1,00	\$ 217.420,02	\$ 217.420,02
1,138	4010	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA TIPO PANEL LED DE 1 X 36 W	UN	1,00	\$ 379.405,63	\$ 379.405,63
1,139	4070	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRAMIENTO EN LAMINA DE ZINC, ALTURA 2.00 METROS	ML	1,00	\$ 47.415,37	\$ 47.415,37
1,140	4075	REPARACIÓN DE FUGA DE AGUA POTABLE	UND	1,00	\$ 329.254,40	\$ 329.254,40

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,141	4097	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA GALVANNIZADA CUADRADA DE 2"	ML	1,00	\$ 32.830,23	\$ 32.830,23
1,142	4098	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA GALVANNIZADA CUADRADA DE 3"	ML	1,00	\$ 38.044,53	\$ 38.044,53
1,143	4402	ROCIADORES PARA RED CONTRA INCENDIOS D=1/2"	UND	1,00	\$ 109.761,37	\$ 109.761,37
1,144	5811	INSTALACION LUMINARIA AT EMERGENCIALED	UND	1,00	\$ 432.783,87	\$ 432.783,87
1,145	5893	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRISTANAC SOBRE MURO	M2	1,00	\$ 99.316,75	\$ 99.316,75
1,146	6628	ALFAJIAS EN CONCRETO DE 0,20X0,08	ML	1,00	\$ 34.695,11	\$ 34.695,11
1,147	6642	PUNTO POTABLE 1/2 SANITARIA	UN	1,00	\$ 34.016,51	\$ 34.016,51
1,148	6652	PAÑETE INTERIOR ALLANADO	M2	1,00	\$ 18.612,30	\$ 18.612,30
1,149	6670	CERRAMIENTO PROVISIONAL TELA VERDE	ML	1,00	\$ 21.043,30	\$ 21.043,30
1,150	6686	PUNTO SANITARIO 2"	PTO	1,00	\$ 75.006,51	\$ 75.006,51
1,151	6833	MALLA ELECTROSOLDADA DE 4MM 0,15 X 0,15	M2	1,00	\$ 14.885,58	\$ 14.885,58
1,152	6841	REGISTRO SANITARIO DE 0,50 X 0,50 X 0,50 METROS	PTO	1,00	\$ 272.923,50	\$ 272.923,50
1,153	6860	IMPERMEABILIZACION LOSA	M2	1,00	\$ 39.718,12	\$ 39.718,12
1,154	6863	IMPERMEABILIZACION BAÑOS, JARDINERAS ZONAS HUMEDAS, CUBIERTA Y OTROS CON IGASOL	M2	1,00	\$ 25.362,52	\$ 25.362,52
1,155	6911	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE 2 X 48 W CON BALASTRO ELECTRÓNICO AHORRADOR DE ENERGÍA	UND	1,00	\$ 185.991,20	\$ 185.991,20
1,156	6915	SANITARIO ACUACER	UNI	1,00	\$ 391.249,20	\$ 391.249,20
1,157	7016	CERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA	M2	1,00	\$ 236.156,22	\$ 236.156,22
1,158	7019	BARANDA EN TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2"	ML	1,00	\$ 445.292,78	\$ 445.292,78
1,159	7034	TOMA CORRIENTES A 110 V COMPLETO	UN	1,00	\$ 59.425,66	\$ 59.425,66
1,160	7098	TUBERIA EMT DE 1 1/2 CON ACCESORIOS (CURVAS, CONECTORES, GRAPAS)	ML	1,00	\$ 26.524,44	\$ 26.524,44
1,161	7657	ENCHAPE PARED EGEO BLANCO DE 0,30 X 0,60 METROS SIMILIA R (INCLUYE PEGA, BISELADA, WIN DE ALUMINIO Y EMBOQUILLADA)	M2	1,00	\$ 67.788,81	\$ 67.788,81
1,162	8024	ENCHAPE TIPO INSTITUCIONAL ALFA CODIGO 225000771 O SIMILAR, FORMATO 20,3X30,5 CM	M2	1,00	\$ 57.126,51	\$ 57.126,51
1,163	8176	LIMPIEZA GENERAL	M2	1,00	\$ 2.409,95	\$ 2.409,95
1,164	8179	LAVADO DE PISOS	M2	1,00	\$ 3.915,95	\$ 3.915,95
1,165	8180	LAVADO DE BAÑOS Y COCINA CON ACIDO	M2	1,00	\$ 5.512,04	\$ 5.512,04
1,166	8734	CIELO RASO EN PVC COLOR BLANCO EN ENTRAMADO O ESTRUCTURA METALICA	M2	1,00	\$ 87.244,17	\$ 87.244,17
1,167	8694	SUMINISTRO E INSTALACION DE LÁMINA PERFIL 3 N° 8 TERMOACÚSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO PARA CUBIERTA DE LOCALES Y KIOSKOS	M2	1,00	\$ 70.111,12	\$ 70.111,12
1,168		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTERA METÁLICA ENROLLABLE DE 1.50 A 2.00 mts ANCHO X 2.00 mts h. INCLUYE REVISION, AJUSTES DE ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO. TOMA DE DETALLES DE ACABADO CON ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UND	1,00	\$ 218.307,00	\$ 218.307,00
1,169	2016	MANTENIMIENTO DE PASAMANOS METALICO,EN TUBO GALVANIZADO INCLUYE LIGADO,GRATEADO, LAVADO, SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVA TIPO CROMATO DE ZINC Y ACABADO EN ESMALTE INCLUYE CAMBIO DE ELEMENTOS AVERIADOS HASTA EN UN 30%	ML	1,00	\$ 19.618,20	\$ 19.618,20
1,170		SUMINISTRO E INSTALACION DE PIRLAN METALICO (ANGULO DE HIERRO DE 1" x 1") EN LAS ESQUINA DE MUROS EXPUESTAS A GOLPES POR CIRCULACION DE PERSONAS, INCLUYE CORTE SOBRE MURO CON PULIDORA, ELABORACION DE REGATA, RESANE EN MORTERO 1:4 Y TOMA DE DETALLES CON ESTUCO Y PINTURA	ML	1,00	\$ 33.904,36	\$ 925,00
1,171	607	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE CERRAMIENTO O MURO EN LAMINA DE SUPERBOARD DE 6mm POR UNA CARA.	M2	1,00	\$ 46.584,02	\$ 46.584,02
1,172	7822	REPARACION DE FUGAS AGUA POTABLE	UND	1,00	\$ 68.497,06	\$ 68.497,06
1,173	5779	GRIFERIA PUSH DE PARED PARA LAVAMANOS (VER DISEÑO)	UND	3,00	\$ 210.674,18	\$ 632.022,54

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,174		PRUEBA ELECTRICA EN GENERAL	GL	1,00	\$ 4.000.288,22	\$ 4.000.288,22
1,175	579	REVISION GENERAL Y MANTENIMIENTO DE PUNTOS ELECTRICOS	GB	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
1,176		DESMONTE, MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE ABANICO (TIPO EXTRACTORES), INCLUYE ACABADO CON PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE	UND	1,00	\$ 145.988,73	\$ 145.988,73
1,177		RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M3	1,00	\$ 29.519,72	\$ 29.519,72
1,178		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTA DE ACCESO . DOS HOJAS DE GIRO DE 0,90 x 2,20 H. INCLUYE REVISION,AJUSTE DE BISAGRAS, MANIJAS , CERRADURAS. Y LIMPIEZA GENERAL	UND	1,00	\$ 274.555,64	\$ 274.555,64
1,179		MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE BARANDAS - PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE	ML	1,00	\$ 21.544,18	\$ 21.544,18
1,180	3865	LEVANTE EN BLOQUE SAMO N° 4 CON MORTERO DE PEGA 1:4, INCLUYE PAÑETE DE 0.15 METROS DE ESPESOR, ESTUCO Y ACABADO EN PINTURA TIPO I DE EXTERIORES, LOCALES ISLITA PARTE INFERIOR DE BARRA.	ML	1,00	\$ 49.817,60	\$ 49.817,60
1,181		SUMINISTRO E INSTALACION EN REPOSICION DE PIRLAN METALICO PARA ESCALERA, INCLUYE APLICACIÓN DE SIKA ANCLAJE O SIMILAR	ML	1,00	\$ 19.801,10	\$ 19.801,10
1,182		DESMONTE DE CANAL METALICA RECOLECTORA DE AGUAS LLUVIAS. EN LAMINA GALVANIZADA A UNA ALTURA > 3.00 METROS < 10.00 METROS, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL	ML	1,00	\$ 15.953,39	\$ 15.953,39
1,183	6696	PINTURA VINILO SOBRE CIELO RASO	M2	1,00	\$ 8.335,69	\$ 8.335,69
1,184		SUMINISTRO DE RELLENO DE PIEDRA EN COLORES VARIOS PARA DISEÑO DE PAISAJISMO SOBRE LOSA EXTERIOR, TAMAÑO 0.025 mts. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE PIRLAN GRUESO DE ALUMNIO PARA DEMARCAR O SEPARAR AREAS DE RELLENO DE PIEDRAS SEGÚN DISEÑO DE PAISAJISMO. ALTURA DE RELLENO 0,07 h. (NO INCLUYE IMPERMEABILIZACION DE LAS AREAS A INTERVENIR)	M2	1,00	\$ 64.009,74	\$ 64.009,74
1,185		SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE ABANICOS TIPO EXTRACTORES. INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE BRAZO O BASE EN ANGULO DE HIERRO PARA ANCLAJE A MURO.	UND	1,00	\$ 653.057,52	\$ 653.057,52
1,186	6898	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA AEREA EN CABLE DE CU THW(2#12 AWG + 1#12AWG) EN DUCTO DE 1/2" EMT CON ACCESORIOS (CURVAS,CONECTORES, GRAPAS)	ML	1,00	\$ 32.050,30	\$ 32.050,30
1,187	6900	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA AEREA EN CABLE DE CU THW(2#12 AWG + 1#12AWG) EN DUCTO DE 3/4" EMT CON ACCESORIOS (CURVAS,CONECTORES, GRAPAS)	ML	1,00	\$ 33.740,25	\$ 33.740,25
1,188		SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERA EN CEMENTO DE 0,80 ANCHO x 0,35 FONDO x0,35 h INCLUYE RELLENO EN ARENA NEGRA ABONADA Y SIEMBRA DE PLANTAS CORALES.	UND	1,00	\$ 159.065,85	\$ 159.065,85
1,189		MANTENIMIENTO DE VENTANA DE FACHADA , MODULOS FIJOS Y PROYECTANTES: LIMPIEZA Y LAVADO, INCLUYE REPOSICION DE ACCESORIOS, HERRAJES, TORNILLERIA, SELLAMIENTO CON SILICONA.	M2	1,00	\$ 42.366,74	\$ 42.366,74
1,190		DESMONTE DE ESPEJO	M2	1,00	\$ 9.894,77	\$ 9.894,77
1,191		PERFORACIONES EN MESON DE LAVAMANOS EN PLACA DE GRANITO, MÁRMOL O CONCRETO PARA INSTALAR GRIFERÍAS DE 1 / 2"	UND	1,00	\$ 15.344,77	\$ 15.344,77
1,192		SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA BALA 8" DOWNLIGHT FORMA CIRCULAR CON VIDRIO. PARA EMBONAR EN TECHO 120 V / 60 HZ 2x20w	UND	1,00	\$ 92.611,18	\$ 92.611,18
1,193	8180	LAVADO DE BAÑOS Y COCINA CON ACIDO	M2	1,00	\$ 5.512,04	\$ 5.512,04

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,194		DESMONTE DE GRIFERIA DE LAVAMANOS EXISTENTE, COMPRENDE CORTE A NIVEL DE MURO DE LA TUBERIA EXTERNA EXISTENTE EN PVC 1/2" . AREGLO DEL DETALLE DEJADO EN EL MURO POR LA TUBERIA DESMONTADA. INCLUYE CORTE O DEMARCAACION DE MURO POR DEBAJO DEL NIVEL DEL MESON LAVAMANOS CON PULIDORA ELECTRICA . REGATA PARA DESCUBRIR TUBERIA PVC	UND	1,00	\$ 36.305,87	\$ 36.305,87
1,195	936	DESMONTE DE VENTANA Y RETIRO DE MATERIAL	M2	1,00	\$ 20.796,11	\$ 20.796,11
1,196		SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE EXTRACTOR DE AIRE 16 PULGADAS INDUSTRIAL AXIAL VENTILADOR CON REJILLA DE SEGURIDAD. EMPOTRADO EN MURO. INCLUYE PERFORACION O ELABORACION DE VANO EN MURO CON RESANE PARA EMPOTRAR EL EXTRACTOR.	UND	1,00	\$ 1.258.030,08	\$ 1.258.030,08
1,197	2768	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARED CERAMICA EGEO BLANCO DE 30 X 60 CM CORONA O SIMILAR (INCLUYE PEGA, BISELADA, WIN DE ALUMINIO Y EMBOQUILLADA) ALTURA > 3.00 METROS	M2	1,00	\$ 89.816,38	\$ 89.816,38
1,198		MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE ESTRUCTURA DECORATIVA EN ALUMINIO . INSTALADA EN FACHADA A UNA ALTURA >5.00 MTS. LA CUAL CONSTA DE UN MARCO EN PERFIL RECTANGULAR DE APROX.11,70 ANCHO x 1,00 FONDO, Y TUBOS RECTANGULARES DE ALUMINIO INSTALADOS HORIZONTALMENTE EN EL MARCO A MODO DE PERGOLAS. EL MANTENIMIENTO INCLUYE LA REPOSICION DE UNA PIEZA DE ALUMINIO FALTANTE DE 3" X 1 1/2" X 1 ML , PIEZAS DE ANCLAJE EN MAL ESTADO Y SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSORES	GB	1,00	\$ 220.093,91	\$ 220.093,91
1,199		SUMINISTRO E INSTALACION DE VINILO MICROPERFORADO IMPRESO	M2	1,00	\$ 61.340,22	\$ 61.340,22
1,200		MANTENIMIENTO A TRIO DE TUBOS COLUMNAS INCLUYE LIJADO, GRATEADO, LAVADO, SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVA, EN PASILLOS INTERNO Y EXTERNO	ML	1,00	\$ 58.854,60	\$ 58.854,60
1,201		SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE MESA DE ALUMINIO DE CUATRO (4) PUESTOS DE TABLERO DE 0,60 X 0,60 MTS. Y CON UNA ALTURA DE 0,70 MTS	UND	1,00	\$ 180.000,00	\$ 180.000,00
1,202		SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE SILLAS DE ALUMINIO DE 0,56 X 0,55 X 0,74 MTS NO PLEGABLE	UND	1,00	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00
1,203		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOMBRILLAS PARASOL MODELO SHANGHAI. MATERIAL ACERO, POLIÉSTER, ALUMINIO, MECANISMO MANUAL, DIÁMETRO 2,7 MTS + UV 50 RAYOS, PARA ÁREA PLAZA	UNI	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
1,204		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERRAMIENTO PERIMETRAL 1.8 DE ALTO EN MADERA O TUBOS DE HIERRO	UNI	1,00	\$ 366.670,00	\$ 366.670,00
1,205		PINTURA EPOXICA TIPO PINTUCO O SIMILAR 0	ML	1,00	\$ 15.976,26	\$ 15.976,26
1,206	3768	CERTIFICADO RETIE	UND	1,00	\$ 3.625.000,00	\$ 3.625.000,00
1,207	2998	ORNAMENTACION Y JARDINERIA - SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLAS EN MADERA TECA, ELABORADO CON PIEZAS DE 0.045 MTS X 0.15 MTS, PARA EXTERIORES, ESTRUCTURA ANCLADA CON TORNILLERIA GALVANIZADA, ACABADA CON PINTURA DE MADERA PARA INTERPERIE	M2	1,00	\$ 380.000,00	\$ 380.000,00
1,208	3894	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE ESTERA METALICA CALIBRE 20 PARA MODULOS DE LOCALES ISLITA DE 2.00 METROS X 1.20 METROS, INCLUYE MARCO, PINTURA Y TODOS LOS	UNI	1,00	\$ 586.595,08	\$ 586.595,08
1,209	3898	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA DE BAÑOS CALIBRE 22 DE 0.60 METROS X 2.10 METROS, INCLUYE MARCO, CERRADURA, BISAGRAS, ACABADO EN PINTURA Y REJILLA DE 0.60 X 0.60 METROS PARTE INFERIOR	UNI	1,00	\$ 261.997,54	\$ 261.997,54

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
DISTRITO DE BARRANQUILLA

PRESUPUESTO OFICIAL

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS INMUEBLES O ZONAS DESTINADAS PARA LA RELOCALIZACIÓN O REUBICACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS VENDEDORES ESTACIONARIOS Y/O AMBULANTES QUE OCUPAN EL ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

ITEM	ESPECIF	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1,210		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DOBLES DE 1.80 X 2.00 M PARA ACCESOS, INCLUYE PINTURA Y CERRADURA	UNI	1,00	\$ 1.450.200,00	\$ 1.450.200,00
1,211		EDU. SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO SISTEMA CONTRAINCENDIO, BOMBA JOCKEY DE 3 HP, CAPACIDAD DE ENTREGAR 75 GPM A UNA PRESION DE 140 PSI. BOMBA CENTRIFUGA TIPO VERTICAL MULTI-ETAPAS INCLUYE TABLERO DE CONTROL Y MANDO.	UND	1,00	\$ 7.790.144,54	\$ 7.790.144,54
1,212		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASETA PARA FRUTAS X 86 PUESTOS	UND	1,00	\$ 86.441.645,61	\$ 86.441.645,61
GALERÍA 32, GALERA 72, CASA VARGAS, METRO PLAZA, PLAZA DEL CABRITO, COSTRUCCION DEL PASEO DE LAS FRUTAS Y VERDURAS Y ESQUINA DEL ARTE						\$ 249.457.849,49
COSTO DIRECTO						\$ 664.000.000,00
A.I.U. 25%						\$ 166.000.000,00
COSTO TOTAL						\$ 830.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS	
ADMINISTRACION	15%
IMPREVISTOS	5%
UTILIDAD	5%

FIRMA

PROPONENTE: